
BORJA FLORES TERESA 4622900843
4.09 kW 4 de Septiembre de 2024

PDBT 0460403795

1,088 kWh $ 4,936

7 1,111 kWh $69

98.60 % BIMESTRE $ 4,867

$29,619.00 MXN $414.00 MXN $29,205.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 24,628.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.4 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2024 9 de Septiembre de 2024

20240150

BORJA FLORES TERESA  
4622900843

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 82,096.00

IVA $ 13,135.36

TOTAL (MXN) $ 95,231.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 29,619.00 $ 414.00 $ 24,628.80 $ 29,205.00 $ 53,833.80 $ -41,397.56

2 $ 30,507.57 $ 426.42 $ 0.00 $ 30,081.15 $ 30,081.15 $ -11,316.41

3 $ 31,422.80 $ 439.21 $ 0.00 $ 30,983.58 $ 30,983.58 $ 19,667.17

4 $ 32,365.48 $ 452.39 $ 0.00 $ 31,913.09 $ 31,913.09 $ 51,580.27

5 $ 33,336.45 $ 465.96 $ 0.00 $ 32,870.48 $ 32,870.48 $ 84,450.75

6 $ 34,336.54 $ 479.94 $ 0.00 $ 33,856.60 $ 33,856.60 $ 118,307.35

7 $ 35,366.63 $ 494.34 $ 0.00 $ 34,872.30 $ 34,872.30 $ 153,179.65

8 $ 36,427.63 $ 509.17 $ 0.00 $ 35,918.47 $ 35,918.47 $ 189,098.11

9 $ 37,520.46 $ 524.44 $ 0.00 $ 36,996.02 $ 36,996.02 $ 226,094.13

10 $ 38,646.08 $ 540.18 $ 0.00 $ 38,105.90 $ 38,105.90 $ 264,200.04

11 $ 39,805.46 $ 556.38 $ 0.00 $ 39,249.08 $ 39,249.08 $ 303,449.11

12 $ 40,999.62 $ 573.07 $ 0.00 $ 40,426.55 $ 40,426.55 $ 343,875.66

13 $ 42,229.61 $ 590.27 $ 0.00 $ 41,639.35 $ 41,639.35 $ 385,515.01

14 $ 43,496.50 $ 607.97 $ 0.00 $ 42,888.53 $ 42,888.53 $ 428,403.54

15 $ 44,801.40 $ 626.21 $ 0.00 $ 44,175.18 $ 44,175.18 $ 472,578.72

16 $ 46,145.44 $ 645.00 $ 0.00 $ 45,500.44 $ 45,500.44 $ 518,079.16

17 $ 47,529.80 $ 664.35 $ 0.00 $ 46,865.45 $ 46,865.45 $ 564,944.61

18 $ 48,955.69 $ 684.28 $ 0.00 $ 48,271.42 $ 48,271.42 $ 613,216.03

19 $ 50,424.36 $ 704.81 $ 0.00 $ 49,719.56 $ 49,719.56 $ 662,935.58

20 $ 51,937.10 $ 725.95 $ 0.00 $ 51,211.14 $ 51,211.14 $ 714,146.73

21 $ 53,495.21 $ 747.73 $ 0.00 $ 52,747.48 $ 52,747.48 $ 766,894.21

22 $ 55,100.06 $ 770.16 $ 0.00 $ 54,329.90 $ 54,329.90 $ 821,224.11

23 $ 56,753.07 $ 793.27 $ 0.00 $ 55,959.80 $ 55,959.80 $ 877,183.91

24 $ 58,455.66 $ 817.06 $ 0.00 $ 57,638.59 $ 57,638.59 $ 934,822.50

25 $ 60,209.33 $ 841.58 $ 0.00 $ 59,367.75 $ 59,367.75 $ 994,190.25

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 513.5 513.5 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


